1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年２月２２日（水）13:55～18:00

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２７年（行情）諮問第４３１号「「航空宇宙技術動向が航空防衛に

及ぼす影響に関する研究の成果について」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２８年（行情）諮問第２０５号「「平成２６年度米国派遣訓練の実

施について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２７年（行情）諮問第５８６号「「訓練資料３－０３－０４－７２

－２３－０ ＵＶＡ（近距離用）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２７年（行情）諮問第７７０号「「訓練資料３－０３－０４－７１

－２１－０ 無人偵察機システム（平成２１年度以降納入型）」の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２７年（行情）諮問第４７４号「「第６次日韓全面会談における一

般請求権小委員会第９回会合」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

財務大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

2

平成２７年（行情）諮問第３１５号「獣医事審議会免許部会の議事録及

び配付資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２７年（行情）諮問第７６４号「特定林班の管理簿等の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４９号「特定林班の管理簿等の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第５９号「特定の国有林境界査定図謄本等の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１０）事件名

平成２７年（行個）諮問第１８８号「特定日付けで水・大気環境局長宛

てに提出されたものについて本人に係る情報の提供先が分かる文書の開

示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２８年（行情）諮問第６１１号「「５２年判断条件」において感覚

障害のみを呈する水俣病が存在するとする医学的根拠資料等の不開示決

定（不存在）に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

3

（１２）事件名

平成２８年（行情）諮問第７０６号「「法人課税事務提要の制定につい

て」の「事務手続編」の「法人税・消費税関係」の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局